2024年3月6日
株式会社グレートベアーズ

報道関係者各位
PRESS RELEASE

栗山英之選手 現役引退のお知らせ
このたび、栗山英之選手が2023-24シーズンをもって、現役を引退することとなりましたので、

お知らせいたします。
栗山選手は、機動力を生かしたオフェンス力を武器に、過去三度に渡りVリーグスパイク賞を受

賞した実績のある選手です。
栗山選手へのこれまでのご支援・ご声援に対し、心より御礼申し上げます。
尚、3月10日(日) アリーナ立川立飛でのホームゲーム終了後、栗山選手よりご来場のみなさまへ

ご挨拶をさせていただく予定です。

■栗山 英之 （くりやま・ひでゆき）選手プロフィール

■栗山 英之 選手コメント
「今シーズンで引退することを決意しました。ここまでバレーボールを続けることが出来たのは、
どんなときも支えてくださったファンの皆様の応援があったからこそだと感じています。素晴らし
い経験をさせていただきました。本当にありがとうございました。バレーボールは僕にとって人生
そのものでした。楽しいことも辛いこともあったバレーボール生活をこのような形で終えられるこ
とを幸せに思います。
今後は皆様と同じく、1人のグレベアファンとして東京グレートベアーズを応援していきます。 」

【ポジション】ミドルブロッカー
【 生年月日 】1993年7月15日（30歳）
【 出 身 】埼玉県所沢市
【身長／体重】190cm／90kg
【 利き腕 】右
【 経 歴 】東亜学園高校→東海大学→FC東京→

東京グレートベアーズ
【 背番号 】6

■企業概要
社名 株式会社グレートベアーズ
所在地 東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 代表取締役 久保田健司
設立 2022年5月
業種名 プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動